REEPUBLIER E SHQIPERISE

s MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. 769 Prot. Tirané, mé (9. 072016

VENDIM Nr. 78, daté 15.07.2016

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar t&€ Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjis€é né mbledhjen Nr. 9 t& datés 15.07.2016, pasi
shqyrtoi Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor né kuadér #6 projektit "Akademia e
Sfutbollit” né fshatin Barbas, Tirané-subjekti Redi Jupi, realizuar nga shoqéri e licencuar né
arkeologji "AD- STAR" sh.p.k.,

VENDOSI: »

1. Té miratojé Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor né kuadér # projektit
"Akademia e futbollit" né fshatin Barbas, Tirané-subjekti Redi Jupi, realizuar nga
shogéri e licencuar né arkeologji "AD- STAR" sh.p.k.

2. NE& rast se gjaté zbatimit t& punimeve identifikohen gjetje arkeologjike, subjekti zbatues
duhet t& ndérpresé menjéheré punimet dhe t€ njoftoj¢ Drejtoriné Rajonale t& Kulturés
Kombétare Durrés dhe Agjencing e Shérbimit Arkeologjik.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pé&r njoftimin e kétij vendimi.
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